1
D30 Kompakter Digitaler Stellungsregler
2
PMV D30 Kompakter Digitaler Stellungsregler
Beschreibung
Die PMV D30 Serie bietet eine intelligente und zuverlässige Durchfluss-Regelung. Sein kompaktes, modulares Design mit einer
Vielzahl von Montageoptionen ermöglicht die Steuerung aller wichtigen Armaturen-Baumuster.
Der D30 ist mit 4-20 mA, HART, Proflbus und Feldbus-Kommunikation, sowie diverser integrierter Endschalter und kontinuierlicher

7
A A A B C D E - F G G H H H - I J K L M N
Bestellcode
A = Model Nr.
D 30 LCD Display, LED status
B = Zulassungen/Zertifikate
D Allg. Verwendung (kein Ex)
C = Luftrelais
H High Flow Steuerventil
D = Gewindeanschluss
G ¼” G Luft, M20 x 1,5 elektrisch
M ¼” NPT Luft, M20 x 1,5 elektrisch
N ¼” NPT Luft, 1/2” NPT elektrisch
E = Kabeleingänge
2 2 Kabeleingänge
T 2 Kabeleingänge, Entlüftung mit Gewinde
F = Gehäuse / Oberfläche
U Aluminium / Epoxid-beschichtet, schwarz
G = Spindel / Montageoptionen
09 Double D Type, Adapter-Spindel
21 NAF Turnex inkl.  Montagewinkel
23 Für Schwenkantrieb, VDI/VDE 3845, ohne Montagesatz
30 Adapter-Spindel, bitte wählen zwischen Adapter 01/06/26/30/36
39 Für Hubantriebe nach IEC 534-6, Flat D Typ, ohne Montagesatz
H = Gehäusedeckel / Anzeige
P V A PMV, schwarzer Gehäusedeckel, Pfeilanzeige
P V D PMV, schwarzer Gehäusedeckel, DOM-Anzeige
F W A Flowserve, weißer Gehäusedeckel, Pfeilanzeige
F W D Flowserve, weißer Gehäusedeckel, DOM-Anzeige
I = Temperaturbereich
U -40°C bis 80°C (-40°F bis 176°F)
J = Eingangssignal / Protokoll
4 4-20 mA
5 4-20 mA / HART
K = Rückmeldeoptionen / Schalter
X ohne Rückmeldung
T 4-20 mA Transmitter
S 2 mechanische. Schalter SPDT
N 2 Namur Sensoren, P+F NJ2-V3-N
P 2 Näherungsschalter SPDT
4 2 NAMUR Schlitzsensoren P+F SJ2-S1N
5 2 NAMUR Schlitzsensoren P+F SJ2-SN
6 2 NAMUR Schlitzsensoren P+F SJ2-N
L = Optionen
0 Standard
M = Zubehör
X ohne Zubehör
M Manometerblock ¼” G, inkl. 3 Manometer
N Gauge block ¼” NP, inkl. 3 Manometer
N = Schalldämpfer
N ohne Schalldämpfer
S mit Schalldämpfer
8
Änderungen vorbehalten.
©10.2007 Flowserve Corporation, Irving, Texas, USA. Flowserve, Valtek und Kämmer sind eingetragene Warenzeichen der Flowserve Corporation.
FCD PMDEBR0030-00-A4   10/15
PMV Automation AB
Korta Gatan 9
SE-171 54 SOLNA
SWEDEN
Phone: +46 (0)8-555 106 00
E-mail: infopmv@flowserve.com
PMV USA
14219 Westfair West Drive
Houston, TX 77041, USA
Phone: +1 281 671 9209